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JÄSENEHDOTUS 

 

 

Jäsenehdotus yhteisten luonnonvarojen tur-

vaamisesta  
 

Ehdotuksen lähtökohtana on se, että luonnonvarat ovat kansan omistuk-

sessa ja että luonnonvarojen järkevä käyttö ja suojelu ovat tulevaisuuden 

tärkein poliittinen haaste. 

 

Maailman väestönkasvu ja lisääntyvä teollistuminen tulevina vuosikym-

meninä kasvattavat energian, veden, kalavarojen ja muiden yhteisten 

luonnonvarojen kysyntää. Samalla markkinavoimien kamppailu kovenee 

kaiken energian ja luonnonvarojen hallinnasta.  Lainsäädännön kaikkia 

porsaanreikiä hyödynnetään luonnonvarojen yksityistämiseksi. Sama kos-

kee kansainvälisiä sopimuksia ja sääntöjä, muun muassa EU-säännöstöä.  

 

Jotta yhteiskunnan oikeudet tulevaisuuteen voidaan varmistaa, Pohjois-

maiden neuvoston vasemmistososialistinen vihreä ryhmä ehdottaa Poh-

joismaiden hallituksille toimia, joilla ne voivat taata sen, ettei luonnonva-

roja viedä kansalta eikä niitä kuluteta loppuun tulevien sukupolvien kus-

tannuksella. 

 

Vesi on ihmisoikeus, mutta sitä on laiminlyöty. Tähän on saatava muutos. 

Ilmastonmuutos tekee veden saatavuudesta vielä aiempaa epävarmem-

paa. Veden niukkuus ja epätasainen jakautuminen on jo kuitenkin niin 

mittavaa, että viime vuosikymmenen aikana vedestä johtuviin sairauksiin 

on kuollut enemmän ihmisiä kuin sotien ja selkkausten vuoksi toisen maa-

ilmansodan jälkeen. Valtataistelu vedestä kovenee. Pohjoismaiden neu-

voston vasemmistososialistinen vihreä ryhmä korostaa, että kaikilla ihmi-

sillä on oltava yhtäläinen oikeus veteen sekä veden saantiin ja että veden 

on oltava yhteiskunnan omistuksessa.  

 

Tämän perusteella vasemmistososialistinen vihreä ryhmä kehottaa Poh-

joismaiden hallituksia, 

että ne laativat ehdotuksen välttämättömiksi lakimuutoksiksi siten, 

että yhteiskunnan oikeus luonnonvaroihin varmistetaan lailla, ja 

että ne käynnistävät välttämättömät toimet kansan oikeuksien 

turvaamiseksi maiden perustuslaissa.  
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että kaikki Pohjoismaat liittyvät YK:n päätöslauselmaan vedestä 

ihmisoikeutena. 

 

että luonnonvarojen omistajuus vahvistetaan Pohjoismaiden pe-

rustuslaeissa, joissa myös varmistetaan luonnonvarojen hyvä säi-

lyttäminen ja hyödyntäminen yhteiskunnan, luonnon ja tulevai-

suuden parhaaksi. 

 

että lainsäädännöllä varmistetaan maksun suorittaminen luonnon-

varojen hyödyntämisestä siten, että voitto menee yhteiskunnalle 

korkona tai vuokrana. Luonnonvarojen käytön tulee kaikissa olo-

suhteissa olla oikeudenmukaista ja koko yhteiskunnan parhaaksi. 

 

että lainsäädännöllä varmistetaan se, että energiaa yhteiskunnan 

tarpeisiin myyvien voimalaitosten ja yritysten omistajuus ja johto 

on aina yhteiskunnalla ja kansalla, eikä yksityisillä eturyhmillä. 

 

että Pohjoismaiden hallitukset voivat aina taata sen, että kansain-

välisissä sopimuksissa ja neuvotteluissa vaalitaan yllä mainittuja 

perusperiaatteita. 
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